



มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

ISSN 1513-9581

LokWanNee.com

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4711 (1236) วันอังคารที่ 21 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

12 บาท



เสี่ยงเคาะกะลา!

อุก(ละหุก)คิด ▶3



ไทยพาณิชย์
จ่ายปันผล7กองทุน

เศรษฐกิจ ▶4



รูดบัตรคนจน
5,200ล้าน

เศรษฐกิจ ▶4



กัมพูชาท้าทาย
สหรัฐ-อียู

ต่างประเทศ ▶5

สายเกินเพล

เสียงร้องขอให้หยุดวิพากษ์
วิจารณ์การปรับคณะรัฐมนตรี
นอกเหนือจากไม่ต้องการให้
เกิดความสับสนแล้วอีกส่วน
หนึ่งน่าจะมาจากไม่ต้องการ
ให้กระทบความเชื่อมั่นเพราะ
ถ้าฟังจากน้ำเสียงของผู้ที่ออก
ความคิดเห็นว่าไม่จะเป็นฝ่าย
สนับสนุนรัฐบาลหรือฝ่ายที่
ถูกชี้หน้าเป็นฝั่งตรงข้ามดู

เหมือนว่าจะไม่มีความคาด
หวังอะไรกับการปรับเปลี่ยน
ครั้งนี้ เพราะเห็นว่าเลยไหม้มีง
ที่รัฐบาลจะทำอะไรได้แล้ว
โดยเฉพาะเรื่องการปฏิรูป
เมื่อไม่รีบตีเหล็กเมื่อร้อน
ปล่อยให้เวลาล่วงเลยมากกว่า
3 ปี จนสูญเสียการสนับสนุน
จากมวลชน

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ธรรมศึกษา

ยึดความถูกต้อง ความ
เหมาะสมดีงาม ก็ไม่ถูก
ตำหนิตีเดียมน ▶3

กระต๊อหนวด
กอนั่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ทำให้
ขนาดนี้!
...
เค้า
ยังดี
ไม่พอ
หรอ?

1. ใจดี
2. ใจดี
3. ใจดี
4. ใจดี
5. ใจดี
6. ใจดี

ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแส เสนอแต่ความจริง

แรงสะท้อนกลับ 6 คำถาม “ทันผู้นำ”
สอดรับคะแนนนิยมที่กำลังตก
เหมือน “คำมั่นสัญญา” ที่เป็นแค่ลมปาก
“อนุทิน ชาญวีรกูล” มองตรงมาทั่วไทย
“วิโรจน์ ชาญวีรกูล” ลั่นพร้อมเป็นนายกฯ
“ตูน บอดี้สแลม” ร่วงจากได้สุดไปเหนือสุด
ป้าย “ไทยแลนด์แดนกะลา” เด็กสวนกุหลาบ
“ศรีสุวรรณ จรรยา” ถาม “ทันผู้นำ”
“เสียดสีเพื่อชาติ” คู่หมั้นหรือไม่?
“สมศักดิ์ ไม่พวด” จับความย้อนแย้ง
เลือกตั้งท้องถิ่นกับการเมืองสนามใหญ่

อ่านได้ทั้งใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ทั้ง App Store
และ Google Play

ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ทั้ง Play Store
หรือสแกน QR code
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
วันสุข

โลกวันนี้วันสุข

ทำให้
ขนาดนี้!
...
เค้า
ยังดี
ไม่พอ
หรอ?

1. ใจดี
2. ใจดี
3. ใจดี
4. ใจดี
5. ใจดี
6. ใจดี

ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งชื่อได้ใบราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

สายเกินเพล

แม้กระบอกเสียงรัฐบาลจะขอความร่วมมือให้ทุกฝ่ายเพลๆ วิพากษ์วิจารณ์การปรับคณะรัฐมนตรี (ครม.) เพื่อป้องกันความสับสนในหมู่ประชาชน แต่บ๊วกสตอร์อย่างนี้ย่อมอยู่ในความสนใจของคนทั่วไป

เท่าที่ติดตามการให้ความเห็นเกี่ยวกับการปรับ ครม. ของผู้คนหลากหลายวงการสามารถแยกความคิดเห็นออกเป็นสองฝ่ายอย่างชัดเจน คือ ฝ่ายที่คาดหวังกับการปรับครม. ว่าปรับแล้วน่าจะช่วยให้การทำงานของรัฐบาลดีขึ้นกว่าที่ผ่านมา ขณะที่อีกฝ่ายไม่คาดหวังกับการปรับเปลี่ยนในครั้งนี้โดยมองว่าจะไม่สามารถยกระดับการทำงานของรัฐบาลให้ดีขึ้นกว่าที่ผ่านมาได้ โดยทั้งสองฝ่ายต่างมีเหตุผลสนับสนุนความคิดของตัวเอง

นายสุริยะใส กตะศิลา เซเลบเบอร์ต้นๆ ของฝ่ายสนับสนุนรัฐบาลทหารคสช. ที่มีตำแหน่งใหญ่โตเป็นถึงรองคณบดีวิทยาลัยนวัตกรรมการสังคม มหา

**พลังปฏิรูปในหมู่ประชาชน
ที่เป็นกระแสสูงในช่วงที่ผ่านมา
ดูขบเซาหายไปตาม**

วิทยาลัยรังสิต และผู้อำนวยการสถาบันปฏิรูปประเทศไทย (สปท.) แนะนำ “บ๊วก” พล.อ. ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ว่า การปรับเปลี่ยนตัวรัฐมนตรีอย่างเดียวไม่เพียงพอรัฐบาลต้องปรับวิธีการทำงานด้วย

“รัฐบาลต้องจัดลำดับความสำคัญของปัญหาให้ชัดเจนและมองปัญหาให้ถูกต้อง ถ้ามองปัญหาผิดแม้จะมีความตั้งใจดีทุ่มเทก็แก้ปัญหาผิดทำให้เสียเวลาเสียของรัฐบาลต้องมองหามิตรหาแนวร่วมด้านกว้างในการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติมากขึ้น ไม่ใช่คาดหวังระบบราชการอย่างเดียว โดยเฉพาะพลังปฏิรูปในหมู่ประชาชนที่เป็นกระแสสูงในช่วง

ที่ผ่านมาดูขบเซาหายไปตาม เพราะด้านหนึ่งถูกรัฐบาลกันออกจากเวที และมองเป็นคนอื่นไปก็มี ครม. ประยุทธ์ 5 จะเป็นโอกาสสุดท้ายก่อนรัฐบาลชุดนี้ก่อนพ้นวาระ และจะเป็นปัจจัยชี้ขาดว่า 4 ปี คสช. เสียของหรือไม่”

ฟังจากน้ำเสียงแม้จะยังให้การสนับสนุนแต่ก็แฝงไปด้วยความผิดหวังกับการทำงานของรัฐบาลในช่วงที่ผ่านมาและไม่ได้ตั้งความหวังอะไรมากมายกับการทำงานจากนี้ไปหลังการปรับครม. แถมยังแสดงออกถึงการท้อใจจากการตัดพ้อที่รัฐบาลไม่ให้ความสำคัญกับกลุ่มบุคคลที่ปูทางให้รัฐบาลทหารคสช. เข้ามาสู่อำนาจมากเท่าที่ควร แถมไม่รีบตีเหล็กเมื่อร้อนรีบทำงานปฏิรูปตามแนวทางที่ต้องการจนกระแสสนับสนุนการ

ปฏิรูปเพิ่มชาลงไปในหมู่ประชาชน ขณะที่ **นายจาตุรนต์ ฉายแสง** แกนนำพรรคเพื่อไทย ชี้ว่า ปัญหาใหญ่ไม่ได้อยู่ที่ตัวบุคคลแต่อยู่ที่ระบบตรรกะใดที่ยังไม่เป็นประชาธิปไตยก็จะได้ไม่ได้รับการยอมรับทำให้เกิดข้อจำกัดในการค้าการลงทุนและการเจรจากับต่างประเทศ นอกจากนี้ยังมีปัญหาเรื่องการขาดวิสัยทัศน์ในการแก้ปัญหาของประเทศ มีแต่วิสัยทัศน์เรื่องจะทำอย่างไรจึงอยู่ในอำนาจได้นานที่สุด การต้องคอยตอบแทนกลุ่มคนที่ปูทางให้เข้าสู่อำนาจทำให้ไม่มีที่เหลือให้คนเก่งคนดีจากภายนอกเข้ามาทำงาน การผูกขาดอำนาจในการตัดสินใจก็เป็นส่วนหนึ่งที่ทำให้ไม่มีใครอยากเข้าร่วมงาน

“เราจึงไม่อาจคาดหวังอะไรได้จากการปรับ ครม. และแนวโน้มรัฐบาลนี้ ก็จะต้องแก้ปัญหาประเทศไม่ได้ซึ่งจะทำให้ 1-2 ปีนี้ ปัญหาต่างๆ หนักหน่วงมากยิ่งขึ้น โดยเฉพาะปัญหาเศรษฐกิจ” ฟังจากน้ำเสียงยิ่งแสดงให้เห็นความไม่คาดหวังว่าบ้านเมืองจะดีขึ้นหลังการปรับครม.

เมื่อย้อนไปดูความเห็นของนายสุริยะจะเห็นว่าหากคิดจะฝากฝีมือใช้กับรัฐบาลคงเป็นไปได้ยาก เพราะว่าเลยไทม์มิ่งที่รัฐบาลจะทำอะไรได้แล้วโดยเฉพาะเรื่องการปฏิรูปเมื่อไม่รีบตีเหล็กเมื่อร้อน

**เข้าตำรา “สายเกินเพล”
อยากจะฉันทันฉันทันไม่ได้**

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)หุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



เสียงเคาะกะลา!

“สมชัย ศรีสุทธิยากร” เชื้อการเลือกตั้งท้องถิ่นที่รัฐบาลทหารจะให้ มีก่อนการเลือกตั้งทั่วไป เป็นเพียงการผ่อนคลายทางการเมืองและกลบกระแสเรียกร้องให้ “ปลดล็อกพรรคการเมือง” เพราะการเลือกตั้งสนามใหญ่ยังไม่มีวี่แววจะเกิดขึ้นเมื่อไร

ประกาศ คสช.ที่เป็นปัญหาต่อการทำกิจกรรมของพรรคการเมือง ไม่ใช่แค่ประกาศห้ามชุมนุมทางการเมือง แต่ยังมีประกาศห้ามบุคคลทั่วไปชุมนุมทางการเมือง 5 คนขึ้นไปที่น่าจะเป็นดอกลูกจัญไรสำหรับประตูลูกใหญ่ที่ไขยากกว่าเรื่องการดำเนินกิจกรรมของพรรคการเมือง

“สมชัย ศรีสุทธิยากร” เปรียบเทียบลูกจัญไรลูกเล็กยังหาไม่เจอก็ไขลูกจัญไรลูกใหญ่ไม่ได้ ส่วนการเลือกตั้งท้องถิ่นก็เป็นแค่เสียง “ระฆัง” หรือ “กะลา” เพื่อเรียกความสนใจเท่านั้น

แม้จะมีการเลือกตั้งสนามใหญ่หลายฝ่ายก็เชื่อว่าการเมืองไทยจะยังคงอับปลั๊กจนต่อไป ไม่ว่าวิธีคิดคำนวณจำนวนส.ส.แบบจัดสรรปันส่วนตามสูตร “แป๊ะมีชัย” นั้นถือเป็น “หนึ่งเดียวในโลก” ที่ไม่ได้สร้างความแข็งแกร่งให้ระบบพรรคการเมือง แต่เป็นการทำลายระบบพรรคการเมือง

หลายฝ่ายจึงเชื่อว่าหลังการเลือกตั้งจะเกิดความขัดแย้งที่รุนแรงและมีรัฐบาลที่อ่อนแอ สุดท้ายก็หนีไม่พ้น “รัฐประหาร” ยึดอำนาจอีก เพราะการเมืองแบบ “กะลาแลนด์” ก็จะมีเสียงเคาะ “กะลา” ไม่สิ้นสุด!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ธรรมศึกษา

สิ่งที่ไม่เคยคิดคาดฝันว่าจะเกิดขึ้น เมื่อสำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ (พศ.) ออกมาแถลงว่า ตอนนี้องค์การศึกษาที่เทียบเท่าเหมือนจะร้างไปหลายวัดหลายแห่ง เนรมิตและพระสงฆ์เรียนกันน้อยมาก ลดลงไปอย่างมาก แต่จู่ๆ ก็มีประกาศว่ามีผู้สนใจเข้าเรียนธรรมศึกษามากกว่า 2 ล้านคน ทั้งยังเป็นเด็กวัยรุ่นอีกด้วย ที่สนใจจะเข้าสอบธรรมศึกษา

สำนักงานแม่กองธรรมสนามหลวงจึงร่วมกับพศ. คณะสงฆ์จังหวัดพระนครศรีอยุธยาและกระทรวงศึกษาธิการ จัดการสอบธรรมศึกษาขึ้นวันที่ 9 พฤศจิกายนที่ผ่านมา ทำให้คาดการณ์ว่าในอนาคตจะมีผู้สนใจมาสอบจำนวน 5 ล้านคนขึ้นไป

สำนักงานแม่กองธรรมสนามหลวงจึงจะเปิดการเรียนการสอนผ่านระบบ e-learning ทางอินเทอร์เน็ตในเดือนมีนาคม 2561 ด้วย

เรื่องนี้ผู้สนใจธรรมศึกษาจำนวนมากก็ทำให้มีชีวิตชีวามากขึ้น เพราะเป็นเรื่องที่เราคงไม่คิดไม่ฝันมาก่อนว่าจะมาอย่างนี้ เลยทำให้เป็นเรื่องฮือฮาและถือเป็นความโชคดีของศาสนาที่มีผู้สนใจศึกษาเรียนรู้พระศาสนากันอย่างนี้ จะได้ไม่เชื่ออะไรงมงาย ไม่ไปทำอะไรที่ไม่เหมาะสมไม่ควร ไปทำอะไรที่สะเปะสะปะ

In Brief : ย่อความ

เรามีผู้สนใจศึกษาเรียนรู้และนำไปปฏิบัติตามหลักพระพุทธศาสนา ผลที่ตามมาคือทำให้สังคมเกิดความสงบร่มเย็นกันถ้วนหน้า เพราะไม่หลงมกมายอะไรง่าย ๆ ยึดความถูกต้อง ความเหมาะสมดีงาม ไม่ทำอะไรให้ถูกตำหนิตัวคนเดียว

เมื่อเรียนรู้ก็จะทำอะไรโดยยึดหลักศาสนาที่แท้จริงบ้าง ไม่อย่างนั้นทำอะไรก็จะหลงมกมาย เพราะความรู้ที่น้อย ไม่อยู่ในร่องรอยความเป็นชาวพุทธ ซึ่งเราเห็นหลายคนทำในสิ่งที่ไม่ควรทำ

เพราะฉะนั้นเรื่องนี้ถือเป็นความโชคดีที่เรามีผู้สนใจศึกษาเรียนรู้และนำไปปฏิบัติตามหลักพระพุทธศาสนา ผลที่ตามมาคือทำให้สังคมเกิดความสงบร่มเย็นกันถ้วนหน้า เพราะไม่หลงมกมายอะไรง่าย ๆ ยึดความถูกต้อง ความเหมาะสมดีงาม ไม่ทำอะไรให้ถูกตำหนิตัวคนเดียว

ชาวพุทธหากไม่ใช่สติปัญญาศึกษาเรียนรู้ กระทำก็อาจหลงมกมายและนำอดสู ซึ่งตัวเองก็ยอมรับไม่ได้ คงไม่มีใครอยากเป็นพวกปัญญาต่ำ ทุกคนอยากจะมีความรู้ความเข้าใจต่าง ๆ ถ้าเรียนรู้มากก็จะนำไปปฏิบัติมาก สังคมที่ฟอนเฟะและทะเลาะวิวาทจะเป็นสังคมที่สงบสุขและดีงาม เป็นสังคมที่ตื่นตัวก้าวหน้า ศาสนาก็รุ่งเรืองมั่นคง

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

คลื่นธุรกิจ



'CPL' แดกพาร์ 1 บาท

บริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CPL แดกพาร์ หุ่นละ 10 บาท เหลือ 1 บาท เพื่อเพิ่มสภาพคล่องและกระจายหุ้นให้นักลงทุน มั่นใจปี 2561 เติบโตได้เต็มพิกัดหลังภาพรวมฟองหนังปีนี้ซบเซา กว่าที่คาดและส่งผลกำไรดำเนินงานไม่เข้าเป้า เนื่องจากตั้งแต่ต้นปี 2560 ได้มีการเปลี่ยนแปลงหลายอย่าง ทั้งการปรับโครงสร้างธุรกิจด้วยการโอนกิจการทั้งหมดของแพงโกลิน ซึ่งเป็นผู้นำในการผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์รับภัยส่วนบุคคลไว้กับ CPL ตลอดจนการปรับโครงสร้างการผลิตด้วยการขยายงานผลิตหนังหมวกสำเร็จ และการผลิตหนังสำหรับกระเป๋าให้กับแบรนด์ดังระดับโลก รวมทั้งการปรับโครงสร้างองค์กร

'M Cardn' ซื้อมือเที่ยว

บัตรสมาชิก M Card เดอะมอลล์ กรุ๊ป ร่วมกับธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) และสายการบินบางกอกแอร์เวย์ จัดโปรโมชันส่งท้ายปี "M Celebration ซื้อมือสุด FUN" แลกคะแนน 18 คะแนนรับ 1 สิทธิลุ้นตั๋วเครื่องบินไป-กลับเส้นทางสุดคลาสสิกกับบางกอกแอร์เวย์ 18 รางวัลฯ ละ 2 ที่นั่ง เส้นทางกรุงเทพฯ-ดานัง กรุงเทพฯ-หลวงพระบาง และ กรุงเทพฯ-ฟูกูโอกะ นอกจากนี้ สมาชิก M Card ซื้อมือผ่านบัตรเครดิตกสิกรไทยที่มียอดซื้อสูงสุด 10 ท่านรับทริปพม่าสุดพิเศษระดับ 5 ดาวจำนวน 10 รางวัลฯ ละ 2 ที่นั่ง และพิเศษเทศกาลคริสต์มาสวันที่ 24 ธันวาคม ซื้อมือผ่านบัตรเครดิตกสิกรไทย ครบ 2,000 บาท รับ M Cash coupon 1,000 บาท ตั้งแต่วันที่ 7 มกราคม 2561

ไทยพาณิชย์'จ่ายปันผล7กองทุน

บลจ.ไทยพาณิชย์เตรียมจ่ายปันผลผู้ถือหน่วยลงทุน 7 กองทุน และจ่ายเงินลดทุนอีก 1 กองทุน วันที่ 27 พฤศจิกายน โดยกำไรสะสมทั้งสิ้น 1,061.20 ล้านบาท

นายสมิทธิ์ พนมยงค์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จำกัดเปิดเผยภาพรวมผลดำเนินงานกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์และกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานภายใต้การบริหารของบลจ.ไทยพาณิชย์ระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคมถึง 30 กันยายน สร้างผลตอบแทนอย่างต่อเนื่องและเตรียมจ่ายปันผลให้กับผู้ถือหน่วยลงทุนทั้งสิ้น 7 กองทุน นอกจากนี้ยังจ่ายเงินลดทุนอีก 1 กองทุนสำหรับผลการดำเนินงานระหว่างวันที่ 1 เมษายนถึง 30 กันยายน โดยกำไรสะสมรวมทั้งสิ้น 1,061.20 ล้านบาทในวันที่ 27 พฤศจิกายน ประกอบด้วย

กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโทรคมนาคม ดิจิทัล (DIF) จะจ่ายปันผลในอัตรา 0.2420 บาทต่อหน่วย รวมจ่ายปันผล 3.5704 บาทต่อหน่วย กองทุนอสังหาริมทรัพย์ศูนย์การค้าคือ กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ CPN รีเทล โกรท (CPNRF) ลงทุนในโครงการศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า 4 ท่าเรือ พระราม 2 พระราม 3 ปิ่นเกล้าและเชียงใหม่

แอร์พอร์ต จ่ายปันผลในอัตรา 0.2879 บาทต่อหน่วย รวมจ่ายเงินปันผล 12.3940 บาทต่อหน่วย

กองทุนอสังหาฯ ประเภทคอมมิวนิตี้ออลล์ คือ กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์คริสตัล รีเทล โกรท (CRYSTAL) ที่ลงทุนในโครงการเดอะ คริสตัล (The Crystal) และโครงการคริสตัล ดีไซน์ เซ็นเตอร์ (CDC) จะจ่ายปันผลในอัตรา 0.1930 บาทต่อหน่วย รวมจ่ายเงินปันผล 3.3007 บาทต่อหน่วย

กองทุนอสังหาฯ ประเภทอาคารสำนักงาน จำนวน 3 กองทุน ได้แก่ กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ CPN คอมเมอร์เชียล โกรท (CPNCG) ที่ลงทุนในอาคารสำนักงาน ดี ออฟฟิศเอส แอท เซ็นทรัลเวิลด์ จะจ่ายปันผลในอัตรา 0.2448 บาทต่อหน่วย รวมจ่ายเงินปันผล 4.3106 บาทต่อหน่วย กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ไพรม์ออฟฟิศ (POPF) ที่ลงทุนในอาคารสมัยชวานิช 2 อาคารเพลินจิต เซ็นเตอร์ และอาคารบางนา ทาวเวอร์ จะจ่ายเงินปันผลในอัตรา 0.2414



บาทต่อหน่วย รวมจ่ายเงินปันผล 6.6831 บาทต่อหน่วย และกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์แสนสิริ ไพรม์ออฟฟิศ (SIRIP) ลงทุนกรรมสิทธิในโครงการอาคารสิริปัญญา จะจ่ายเงินปันผลในอัตรา 0.1450 บาทต่อหน่วย รวมจ่ายเงินปันผล 2.0697 บาทต่อหน่วย

นอกจากนี้ยังมีกองทุนอสังหาฯ ประเภทโรงงานและคลังสินค้าจำนวน 1 กองทุน ได้แก่ กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ปิ่นทอง อินดัสเตรียล ปาร์ค (PPF) จะจ่ายปันผลในอัตรา 0.1809 บาทต่อหน่วย รวมจ่ายเงินปันผล 2.6255 บาทต่อหน่วย และกองทุนอสังหาฯ ประเภทโรงแรม 1 กองทุน คือ กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์เอราวัณ ไฮเทล โกรท (ERWPF) ที่ลงทุนในโรงแรมไอบิส ปาตอง และโรงแรมไอบิส พัทยา จะจ่ายเงินลดทุนในอัตรา 0.0826 บาทต่อหน่วย

รูดบัตรคนจนเดือนครึ่ง5,200ล้าน

นางยุวณี แสงศรีจันทร์ รองอธิบดีกรมบัญชีกลาง กล่าวว่า บัตรสวัสดิการแห่งรัฐที่มีผู้ผ่านการพิจารณาจำนวน 11.4 ล้านคน ขณะนี้มีผู้มีสิทธิมารับบัตรแล้ว 10.45 ล้านคน ผลการใช้จ่าย

ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคมถึง 12 พฤศจิกายน ที่ร้านค้าปลีกทั่วประเทศ มีจำนวน 19.8 ล้านรายการ คิดเป็นเงิน 5,225 ล้านบาท

นอกจากนี้ กรมบัญชีกลางยังติดตามและประเมินการใช้บัตร

สวัสดิการแห่งรัฐของผู้มีสิทธิ โดยมอบหมายให้คลังจังหวัดลงพื้นที่ร่วมกับพาณิชย์จังหวัดพบว่า ช่วงแรกการใช้บัตรอาจติดขัดเรื่องสัญญาณอินเทอร์เน็ต เนื่องจากเครื่อง EDC แบบ Mobile EDC (3G) ใช้สัญญาณจาก SIM เหมือนโทรศัพท์มือถือ สามารถแก้ไขได้โดยเปลี่ยนมาใช้สัญญาณต่อ Lan จากอินเทอร์เน็ตบ้านเพื่อแก้ไขปัญหา ซึ่งจนถึงวันที่ 12 พฤศจิกายนวางเครื่องแล้ว

12,830 เครื่อง ครอบคลุมทุกตำบลแล้วและจะทยอยวางเครื่องให้ครบ 18,000 เครื่องตามเป้าหมายภายในเดือนพฤศจิกายนนี้ สำหรับปัญหาการฉวยโอกาสไม่ติดป้ายรายการราคาสินค้าหรือขึ้นราคาสินค้าร้านค้าคงฟ้าพระราชัฐที่เข้าร่วมโครงการสามารถแจ้งข้อมูลได้ที่ 1569 โดยร้านค้าที่กระทำผิดเงื่อนไขจะถูกตัดสิทธิและเรียกเครื่อง EDC คืน

กัมพูชาท้าทายสหรัฐ-อียู



ข้อมูลภาพ : phnompenhpost.com

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



นายกรัฐมนตรีฮุน เซน ผู้นำกัมพูชาที่ครองอำนาจมานานกว่า 32 ปี เติบโต “จัดระเบียบ” การเมืองด้วยมาตรการกดดันมาต่อเนื่องเป็นแรมปี ทำให้สถาน

การณ์ในประเทศระส่ำ กลุ่มชาติมหาอำนาจต้องออกมาปราบ

ฮุน เซนดำเนินการกำจัดฝ่ายต่อต้านโดยจับกุมกลุ่มเคลื่อนไหวทางการเมือง สื่อมวลชน และกลุ่มทำงานด้านสิทธิมนุษยชน ที่วิพากษ์วิจารณ์การทำงานของรัฐบาล

นอกจากนั้น ยังสั่งปิดหนังสือพิมพ์และสถานีวิทยุหลายแห่ง รวมทั้งเนรเทศต่างชาติ

ที่แสดงพฤติกรรมเชิงไม่เห็นด้วยกับรัฐบาล

ส่วนคู่แข่งในสนามการเมือง ผู้นำกัมพูชาใช้วิธีกดดันผู้นำและแกนนำพรรคฝ่ายค้านสำคัญ ต้องหนีไปลี้ภัยในต่างประเทศหลายคน

การกำจัดคู่แข่งครั้งใหญ่เกิดขึ้นเมื่อวันพฤหัสบดี (16 พ.ย.) โดยศาลฎีกาของกัมพูชาตัดสินยุบพรรคฝ่ายค้าน Cambodia National Rescue Party (CNRP) มีผลให้หัวหน้าและแกนนำสำคัญของพรรค 118 คน หมดสิทธิทางการเมือง 5 ปี

ศาลสูงสุดตัดสินตามคำฟ้องของรัฐบาล ที่ยื่นคำร้องว่า พรรคฝ่ายค้านจับมือกับต่างชาติ (สหรัฐ) เพื่อล้มล้างรัฐบาลและบ่อนทำลายประเทศ

มองกันว่า ฮุน เซนกำจัดคู่แข่งด้วยจุดประสงค์เพื่อนำพรรค Cambodia People's Party กวาดเสียงข้างมากในการเลือกตั้งเดือนกรกฎาคมปีหน้า ซึ่งหลังศาลตัดสินยุบพรรค CNRP ทำให้ไม่มีพรรคฝ่ายค้านหลัก

ด้านสหรัฐและสหภาพยุโรป (อียู) ออกมาปรามฮุน เซนให้

In Brief : ย่อความ

นายกรัฐมนตรีฮุน เซน แห่งกัมพูชา ไม่หวั่นสหรัฐและอียูขู่ยกเลิกความช่วยเหลือทางเศรษฐกิจ เพื่อลงโทษฐานปราบฝ่ายตรงข้ามทางการเมืองอย่างหนัก โดยผู้นำกัมพูชาประกาศว่ายกเลิกไปเลย

หยุดใช้อำนาจละเมิดสิทธิฝ่ายตรงข้าม ไม่เช่นนั้น สหรัฐและอียูจะใช้มาตรการทางเศรษฐกิจลงโทษ

สหรัฐนำร่องด้วยการขู่จะยกเลิกเงินสนับสนุนการเตรียมการเลือกตั้งปีหน้าของกัมพูชา ที่อนุมัติไปก่อนหน้านี้ 1.8 ล้านดอลลาร์ (59.5 ล้านบาท)

ขณะที่อียูจะยกเลิกสิทธิพิเศษทางภาษีศุลกากร ที่เปิดทางให้กัมพูชาส่งออกสินค้าไปอียูโดยไม่ต้องเสียภาษี ซึ่งสหรัฐก็เตรียมยกเลิกมาตรการเดียวกัน หากศาลกัมพูชาไม่คืนสถานะให้พรรค CNRP

อียูเป็นตลาดใหญ่ที่สุดของเครื่องนุ่งห่มและรองเท้าจากกัมพูชา ปีที่แล้วกัมพูชาส่งออกไปอียูมากถึง 43.44% จากยอดส่งออกทั้งหมด รวมมูลค่า 5,000 ล้านดอลลาร์ (165,000 ล้านบาท) และส่งไปสหรัฐมากเป็นอันดับ 2 ประมาณ 25%

ถ้าอียูและสหรัฐยกเลิกโควตาปลอดภาษีตามที่ขู่ไว้ เศรษฐกิจกัมพูชาจะได้รับผลกระทบหนักแน่นอน โดยเฉพาะอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มและรองเท้าที่มีการจ้างงานถึง 600,000 คน

แต่คำขู่ดังกล่าวดูจะไม่เป็นผล โดยฮุน เซนทำส่งไปยังสหรัฐว่ายกเลิกไปเลย ด้วยมั่นใจว่าพี่ใหญ่อย่างจีนจะช่วยอุ้มชูทดแทน

โลกนี้คือการดู

นักดู
editor59lokwannee@gmail.com



ไบรอัน เกเบิล เสนอภาพนี้ใน nytsyn.com สะท้อนผู้นำฟิลิปปินส์ปราบยาเสพติดด้วยไม้แข็งคือปืน แทนการจับมือหาทางออกแบบรวมข้อม

ฉลอง 70ปี ห้างเซ็นทรัล



อยู่คู่ห้างเซ็นทรัลครบ 7 ทศวรรษ “ห้างสรรพสินค้าเซ็นทรัล” เลยจัดใหญ่ จัดเต็มกว่าครั้งไหนๆ จับมือบัตรเครดิตเซ็นทรัลเดอะวัน จัดงานฉลอง 70 ปีห้างเซ็นทรัล “CENTRAL 70th ANNIVERSARY” เนรมิต ห้างเซ็นทรัลชิดลม และศูนย์การค้าเซ็นทรัล เอ็มบาสซี ให้สวยงามตระการตาไปด้วยดอกไม้ นานาพรรณ นับล้านดอก ในคอนเซ็ปต์ “ความรักและความผูกพัน”

ยูวดี จิราธิวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และกรรมการผู้จัดการใหญ่ กลุ่มธุรกิจห้างสรรพสินค้า บริษัท กลุ่มเซ็นทรัล จำกัด เปิดเผยว่า เพื่อตอบแทนลูกค้าที่ให้การสนับสนุนห้างเซ็นทรัล จนประสบความสำเร็จ เป็นห้างอันดับหนึ่งในใจลูกค้ามาตลอด 70 ปี จึงขอมอบความสุขแทนคำขอบคุณ เนรมิตห้างเซ็นทรัลชิดลม และศูนย์การค้าเซ็นทรัล เอ็มบาสซี ให้เต็มไปด้วย

ด้วยความสวยงามสดชื่นของดอกไม้หลากหลายสีสัน ทั้งดอกไม้ไทยและนำเข้าจากต่างประเทศ รวมถึงพรมดอกไม้สีสดใสขนาดยักษ์ ในกลาสเฮ้าส์สุดตระการตา ภายใต้คอนเซ็ปต์ ความรักและความผูกพัน สื่อถึงสายใยอันมั่นคง ระหว่างลูกค้า คู่ค้า และพันธมิตร กับห้างเซ็นทรัล ที่มีต่อกันอย่างเหนียวแน่นตลอด 70 ปี และจะสานสัมพันธ์ต่อไป

สำหรับบรรยากาศในพิธีเปิดงาน ได้รับเกียรติจาก ท่านผู้หญิงวราพร ปราโมช ณ อยุธยา เป็นประธานเปิดงาน พร้อมด้วยเซลบรีตีแฟนตัวจริงของห้างเซ็นทรัล อาทิ คุณหญิงชดช้อย์ โสภณพนิช, ดร.บุญเกียรติ โชควัฒนา, กิตติยาภรณ์ ชัยถาวรเสถียร, ดร.กัลยาโล่รัตนเสนห์, สุริยน-เมก้า ศรี-อรทัยกุล, พลพัฒน์ อัศวประภา, ปิยะรัฐ กัลยจาฤก, ศักัญญา คักติ



เดช ภาณุพันธ์, จิตติมา วรธนะสินขลุข มาร่วมเฉลิมฉลอง พร้อมชมความสวยงามของดอกไม้ นานาพรรณหลากหลายสีสัน ที่จัดไว้อย่างตระการตาเต็มพื้นที่ศูนย์การค้าเซ็นทรัล เอ็มบาสซี

โดยมีไฮไลต์อยู่ที่ พรมดอกไม้ผืนใหญ่ความยาว 16 เมตร ตกแต่งอย่างประณีตสวยงามด้วยดอกไม้โทนสีสดใส คล้ายรูปพู่ เพื่อฉลอง

ปีที่ 70 ซึ่งอยู่ใน เรือนดอกไม้ “Glass House” ตกแต่งด้วยพรรณไม้หลากหลายสี พันเกี่ยวเลื้อยไปทั่วทั้งหลัง สื่อแทน ความผูกพันของเซ็นทรัลกับลูกค้าคนพิเศษ ที่มีมาอย่างยาวนาน จนแต่ละคนอดใจไม่ไหวต้องขอแซะและแชร์ไว้เป็นที่ระลึก ก่อนที่จะตื่นตาตื่นใจไปกับแฟชั่นโชว์ The Power of Phoenix โดยนายแบบและนางแบบชั้นนำ ปิดท้ายพินาเลด้วยการปรากฏตัวของ “Queen of Phoenix” “อัม-พัชราภา ไชยเชื้อ” ที่มาพร้อมสร้อยเพชร 46 กระรัต ประดับไข่มุกเมโล สีน้ำตาลอมเหลือง 164 กระรัต ขนาดใหญ่ที่สุดหนึ่งเดียวในโลก มูลค่ากว่า 700 ล้านบาท ซึ่งสร้างสรรค์ความเลอค่าโดย “บิวตี้ เจมส์” สะกดทุกสายตาด้วยความงามสง่า สมกับเป็นราชินีแห่งความเป็นนิรันดร์



ดร.ดนันท์ สุภัทรพันธุ์ รอง กก.ผจก.ใหญ่สายงานธุรกิจและบริการ บมจ.กสท โทรคมนาคม มอบรางวัลให้กับผู้ชนะการประกวดหนังสั้นในโครงการ Short Film Shortcuts (ช็อต ฟิล์ม ช็อตคัท) ภายใต้แนวคิด เส้นทางสู่ความสำเร็จในโลกธุรกิจด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล



ปิยะวัฒน์ จิตะสัทธาวรรกุล รองประธานกรรมการบริหาร และ เกรียงชัย บุญโพธิ์อภิชาติ รองกก.ผจก. บมจ.ซีพี ออลล์ รายงานข้อมูลผลประกอบการของบริษัทและบริษัทในกลุ่ม บมจ.ซีพี ออลล์ ประจำปีไตรมาสที่ 3 ให้กับนักวิเคราะห์หลักทรัพย์และนักลงทุน

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4711 (1236) วันอังคารที่ 21 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์
- Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

Ins. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด

1 Call Center

รับสมัครงาน

6 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 38 ปี
- วุฒิ ม.6/ปวช. ขึ้นไป
- เงินเดือน 11,000-15,000 บาท
- มีประสบการณ์พิจารณาเงินเดือนพิเศษ
- สามารถเดินทาง ไป تهرانงานต่างประเทศได้

2 Co-Ordinator 1 อัตรา (Thai) 1 Position (Korean)

- อายุ 28-45 ปี
- Age 28-45 years old
- พูดภาษาอังกฤษ, ภาษาเกาหลีได้
- Speak English
- สามารถเดินทางไปต่างประเทศ

3 Business Development

1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีความรู้เรื่องกฎหมายเกี่ยวกับการทำวีซ่าต่างประเทศ
- สื่อสารภาษาอังกฤษและเดินทางไปต่างประเทศได้

4 IT Support

- วุฒิ ปวช. ขึ้นไป

สวัสดิการ • ประกันสังคม • ค่าเบี้ยเลี้ยงต่างประเทศ • ค่ารักษาพยาบาล • โบนัส

ติดต่อ บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
อาคารไพโรจน์กิจจา เลขที่ 825 ถ.บางนา-ตราด บางนา กรุงเทพมหานคร 10260
E-mail : cpoil@danielandsuzi.co.th

โทร. 0-2361-4588, 06-3629-2589

Daniel-P1-311017-46_01

บริษัท เอ ไอ ซิสเต็ม จำกัด

ดำเนินกิจการเป็นที่ปรึกษาและผู้ให้บริการด้านสารสนเทศอย่างครบวงจรให้กับลูกค้า ด้วยการนำเสนอระบบงานและบริการให้คำปรึกษาที่สนับสนุนความต้องการของลูกค้าที่หลากหลาย โดยมุ่งหวังให้ได้ความพึงพอใจสูงสุด รวมไปถึงการที่ลูกค้าได้รับบริการที่ดีที่สุด โดยให้บริการดังนี้

- 1.IT Solution Consulting-ที่ปรึกษาด้านสารสนเทศครบวงจร IT, Network, Security และ Hardware-Infrastructure
- 2.Enterprise Web System-พัฒนาระบบ Enterprise Web Package เพื่อรองรับการเติบโตอย่างยั่งยืนทั้ง Web Development, Mobile Development และ e-Commerce
- 3.Enterprise Application Integration-พัฒนาระบบเชื่อมต่อ ERP ชั้นนำ โดยเฉพาะ SAP-ORACLE เพื่อต่อยอดการใช้งานบนเทคโนโลยี Mobile, RFID, Barcode, GPS และ E-Commerce
- 4.Strategic Business Consulting-บริการที่ปรึกษาทางกลยุทธ์ด้าน IT สำหรับองค์กร

ตำแหน่งงานว่าง

1.Web Programmer / Senior Web Programmer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Software สำหรับองค์กร
- สามารถพัฒนา Web ด้วย PHP หรือ .NET หรือ Java
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนาระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2.Mobile Developer / Senior Mobile Developer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Mobile Software สำหรับองค์กรเท่านั้น

3.System Analyst / Senior System Analyst

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการ Implement Software สำหรับองค์กร
- มีความรู้ความเข้าใจในกระบวนการ Implement งาน
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการ Implement ระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

4.Project Manager

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการ Implement Software และ Manage Software Project สำหรับองค์กร
- มีความรู้ความเข้าใจในกระบวนการ Implement งาน
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการ Implement ระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

5.Sales - IT Solution

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป
- มีประสบการณ์การขายไม่ต่ำกว่า 1 ปี สำหรับลูกค้าองค์กร
- มีประสบการณ์ในการทำ TeleSales
- มีประสบการณ์ในการขาย IT Solution สำหรับองค์กรจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6.Sales - Enterprise System

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป
- มีประสบการณ์การขายไม่ต่ำกว่า 1 ปี สำหรับลูกค้าองค์กร
- มีประสบการณ์ในการทำ TeleSales
- มีประสบการณ์ในการขาย Enterprise System สำหรับองค์กรจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจสมัครงาน สามารถส่งอีเมลได้ที่ jobs@aisyst.com หรือที่ บริษัท เอ ไอ ซิสเต็ม อาคาร จีพี เอ้าส์ ชั้น 2
เลขที่ 71 ถนนทวีทรัพย์, แขวงสี่พระยา, เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500 Website: www.aisystem.co.th

โทร. 0-2637-1142-3

AI System_P1-101117

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานจ่ายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทย์-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ซื่อตรง มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับรถประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการซ่อมบำรุงเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ใส กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ความเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น ปั๊มน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- เพศชายต้องผ่านการทหารหรือเทียบแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ที่ โรงงาน หัวหมาก, มีนบุรี, จตุจักร และ อโยธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่
บริษัท โอสดสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)
เลขที่ 348 ถนนกำแพงเหนือ แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160
08-6355-5377, 06-3206-0366-7